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MEGKERDEZTÜK AZ OLVASOT 
• • 

Ünnepelte a Valentin-napot * 7 

OLAJOS KITTI 
tanuló: 
- Nem ünnepeltem, mivel ez ná-
lunk egyáltalán nem szokás. Sze-
rintem nem csak egyetlen napon 
kell adni ajándékot egymásnak. 
Ha egy pár igazán szereti egy-
mást, akkor nem csak Valen-
tin-nap alkalmával fejezi ezt ki. 
Ennek ellenére aranyos dolognak 
tartom, hogy van egy ilyen ün-
nep is. 

H0R0SZK0P 

KOS: Ha megvetően beszél társa 
A ^ i családjából valakiről, az visszajut-

hat az Illető fülébe. Bölcsebb, ha csöndben 
marad, és Igyekszik megőrizni a békét. 

BIKA: Veszélybe sodorhatja magát, 
* I ha enged a vágyának egy önnél fia-

talabb személy Iránt, aki új a környezeté-
ben. Legyen bölcs és cselekedjen helyesen! 

f l l IKREK: Nagy hírt kelt mai tevé-
kenysége, és befolyásolhatja jövő-

jét. Változások vannak a háttérben, melyek 
mind pozitívan befolyásolhatják karrierjét. 

^ ^ RÁK: Egy találkozó, amit már rég-
| éta várt, könnyen meghiúsulhat va-

laki más miatt. Próbálja meg elérni célját és 
ne essen kétségbe, ha mégis egyedül ma-
radna. 

U ^ OROSZLÁN: A mai nap pörgősen 
* ^ ! f o g telni. Sok emberrel fut össze, 
telefonhívások, megbeszélések egész sora 
várja. Nem sok Ideje marad ezeken kívül 
bármi másra. 

A A SZŰZ: Jó barátja leteremti egy kö-
^ zelmúltbeli tettéért. Ettől egy kissé 

zavarttá válhat, azonban semmiképpen 
nem szabad lerohannia őt, hisz csak a véle-
ményét mondta el őszintén. 

/ \ A MÉRLEG: A mai mise nagyon em-
w W lékezetes lehet az ön számára. Te-
gyen meg mindent, hogy karizmatikus ma-
radjon egész nap. A családi ebéd során ér-
dekes dolgok derülhetnek kl. 

V SKORPIÓ: Ez egy hosszú nap. Za-
várttá válhat, mivel sokszor megza-

varják munkájában nem oda tartozó beszél-
getésekkel. Legyen türelmes a fiatalabbakkal! 

J k , NYILAS: Ne engedie senkinek, hogy 
i M I eltántorítsa egy elengedhetetlen mun-

ka elvégzésétől. Legyen bölcs és ne folytasson 
hosszabb telefonbeszélgetést ma este! 

BAK: Ma nagyon keményen és gé-
Z M k . piesen dolgozott. Elég jó esélye 
van, hogy komoly gondolkodásba essen. 
Mindenképpen le kellene állnia ezzel! 

j f o VÍZÖNTŐ: Ma egészen vakmerő le-
^ H I het a pénzügyekben. Szerelmi bána-
ta miatt azonban pesszimista, nemtörődöm 
lehet a magánéleti dolgaival kapcsolatban. 

2 HALAK: Legyen taktikus valakivel, 
* ^ l a k i attól fél, hogy elveszi az állását. 
Minden lépés kockázatos, de megéri, ha en-
nek ellenére megpróbálnak barátok maradni. 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. Indokolt 
esetben a levélíró (amennyiben azonossága 
egyértelműen megállapítható) kérheti, hogy 
neve és címe ne jelenjen meg. Kéziratot 
nem őrzünk meg és nem adunk vissza. 

CSEH ADRIENN 
tanuló: 
- Természetesen igen, ünnepel-
tem. ló dolognak tartom. Sőt: ez 
az egyik legjobb, amit Magyaror-
szágnak nyugatról sikerült át-
vennie. Azt, hogy valakit szere-
tünk, szerintem mindig ki kell 
mutatni, a Valentin-nap pedig 
egy nagyon jó alkalom erre. 
Ilyenkor mindenki szakít leg-
alább egy kis időt a másikra. 

LEHOTAI EVA 
tanár: 
- Nem szeretem a Valentin-na-
pot, mert amerikai. Nem kell fel-
tétlenül mindent átvennünk tő-
lük. Ennek az ünnepnek amúgy 
sincs hagyománya nálunk. Csak 
azért találták ki, hogy pénzt költ-
sünk. Úgy érzik az emberek, ezen 
a napon költeniük kell a másikra, 
pedig a szeretet nem azon múlik, 
mit adunk a egymásnak. 

ENE ADELINA 
tanuló: 
- Igen. Jó, hogy van egy nap, egy 
olyan ünnep, amikor megerősít-
jük a másikban azt, hogy meny-
nyire szeretjük. Ettől függetlenül 
természetes, ha valaki együtt 
van a párjával, akkor ők minden 
nap szeretik egymást és ezt ki is 
mutatják. Valamilyen apróságot 
mi is veszünk egymásnak, ami 
emlékeztet erre a napra. 

• POSTABONTAS 

Bálint Sándor centenáriuma elé 
Idén lesz 100 éve, hogy Alsóvároson, a Pálfi utca 72. 
számú házban megszületett Szeged szent életű tu-
dós fia, Bálint Sándor. Szeged - Dugonics András és 
Juhász Gyula mellett - legnagyobb humán tudomá-
nyokkal megáldott fia, paprikatermelő és mélyen 
vallásos családból életútra induló fiú iskoláit szülő-
városában végezte. Azt hihetnénk, hogy aki ifjú és 
időben bejutott az egyetemre, annak fölmenői mind 
gazdagok voltak. Mi tagadás, olyan is volt. 

Bálint Sándort - idős alsóvárosiak ajkán máig Sa-
nyika - korán özvegyen maradt „kedvesanyám" fél-
árvaként nevelte. Piarista diák korában édesanyját 
a környék idősei intették, hogy ne adja fiát maga-
sabb iskolába, „mert elhagy, mögvet tégöd is, min-
ket is". Sokat gondolkodott, mi legyen: pap, netán 
építész? Végül tanár lett. Kiváló tanáraitól csak jót 
tanult, amellyel jól párosult az otthoni környezet-
ben magába szívott „paraszttudomány", vallásos 
lelkület. Alázattal, hittel, érdeklődéssel és szorga-
lommal élt. A Katolikus Fiú Tanítóképzőben taní-
tott, mikor is ekképpen vallott: „Kenyerem ugyan 
nem volt, mégis kaláccsal táplálkoztam". Vagyis 
édesanyja biztos támasz volt és maradt. Tanulmá-
nyait a Kolozsvárról 1922-ben Szegedre került 
egyetemen folytatta, majd ugyanott lett Solymosy 
Sándor néprajzos professzor mellett díjtalan gya-
kornok. Fontos lépcsőfokokon jutott el a tanszék-
vezető posztig. Megesett, hogy három tanszéket is 
vezetett, de a politizálást nem az ő számára találták 
ki, noha volt országgyűlési képviselő. 

Bálint Sándor hűséges lélek volt: itt maradt élete 
végéig Szegeden, nem hagyta el városát, édesanyját 
és a katedrát sem. Tanítóképzőben, tanárképzőben 
és egyetemen tanította növendékeit hazaszeretetre, 
hűségre, embertársi tiszteletre, a másként gondol-

kodó és más vallásúak elfogadására, akár a szellemi, 
akár a fizikai munka és munkás megbecsülésére. 

Már diákkorában hozzálátott a szegedi táj, a népi 
vallásosság emlékeinek és tárgyi hagyományainak 
gyűjtéséhez. Tanítványai közül sokan követtékés se-
gítették ebbéli munkájában. S amikor 1965-ben kita-
lált váddal az egyetemről eltávolították, azt hittük, 
megijed és befelé fordul. Hál' istennek az ellenkezője 
történt: az évtizedekkel azelőtt betakarított hatalmas 
adatanyagot sorjában és tematikusan dolgozta fel. 
Korábbi művei mellé tehette szerette városa asztalára 
az ünnepi kalendáriumot, s többek között az egyik 
főművének számító A szögedi nemzet I—III. című kö-
tetét, amely mellett a Szegedi Szótár emelkedik ki. 

Bálint Sándor 76 éves korában, viszonylag fiata-
lon, 1980-ban hagyott itt bennünket: az Úr háza 
hívta, és ő ment. Pedig még lett volna sok dolga, 
amit igazol a hagyatékában lévő hatalmas feldolgo-
zatlan és megjelenésre szánt anyag. Mégsem ment 
el dolgavégezetlenül. 

Az Európa-hírű Bálint Sándor művei nélkül ma 
már nem lehet szegedi, magyar és európai népraj-
zot, társadalomrajzot sem oktatni, sem kutatni, 
sem megismerni, sem publikálni. Ő egész életében 
városáért, értünk dolgozott a legszerényebben, ha-
tártalan hittel és alázattal. 

Éppen ezért mi is készüljünk centenáriumára! 
Idézzük, olvassuk őt, menjünk el szülőházához, 
szobraihoz és az alsóvárosi templomban lévő em-
léktáblájához, látogassunk el domaszéki, lesence-
istvándi emlékhelyére egy fohász erejéig, s remény-
kedjünk, hogy egyszer még lehetséges, hogy őt tisz-
teljük Szeged és környéke védőszentjeként. 

Úgy engedje a Jóisten. 
IFI. LELE JÓZSEF, SZEGED 

Perényi Termet avattak Szegeden 
Perényi Pál (1903-1983] brácsa-
művész, tanárról emléktermet 
avattak a közelmúltban a Tábor 
utcai Király-König Péter Zeneis-
kolában. 

Perényi Pál - akárcsak Vaszy Vik-
tor - 1903-ban született, és így a 
100 éves születésnap adta az ötletet 
az emlékterem létrejöttének. A ki-
tűnő szegedi muzsikus már a Vaszy 
előtti időkben alapító tag a Fricsay 
Ferenc keze nyomán létrejött szim-
fonikus zenekarban, majd később 
Vaszy első brácsása a Szegedi Nem-
zeti Színház zenekarában, egészen 
1966-os nyugdíjazásáig. A zenei 
élet aktív közreműködőjeként igen 
szerteágazó tevékenységet fejt ki. 
így nyugdíj után nemcsak a Szegedi 

Konzervatórium kiváló brácsapro-
fesszora, akinek tanítványai ma is 
élénken részt vesznek Szeged zenei 
életében, hogy csak néhányat em-
lítsek Kádár (ólán, aki ma a Szegedi 
Szimfonikus Zenekar brácsaszó-
lam-vezetőhelyettese, ifj. Kiss Er-
nő, aki már hosszú ideje a Bálint 
Sándor Művelődési Központ kiváló 
igazgatója, illetve magam is, Peré-
nyi tanár úrnál végeztem brácsa 
szakot, és jelenleg is a szimfoniku-
soknál dolgozom. Perényi Pál nem-
csak kiváló művész, de sokoldalú 
muzsikus is volt, aki például tanít-
ványait saját maga kísérte zongo-
rán, így ennek a hangszemek is je-
les művésze volt. Pedagógiai tevé-
kenységét kiterjesztette Szeged ha-

tárain kívülre is, így 1968-ban a Bé-
kési Zeneiskola hegedű- és brácsa-
tanára, a Békés Megyei Tanári Vo-
nósnégyes brácsistája. 

Nyaranta a Szegedi Szabadtéri Já-
tékok zenekarában is ott ült dr. Kiss 
Ernővel, Bodvai Károllyal együtt, 
akik szűk baráti köréhez tartoztak. 

Mi, Perényi tanár úr egykori ta-
nítványai köszönettel tartozunk 
ezért a nemes és nagyszerű gon-
dolatért Szélpál Szilveszternek, a 
zeneiskola igazgatójának és má-
soknak, mert lehetővé tették, 
hogy emlékterem lehessen a Tá-
bor utcai zeneiskola 2. számú 
terme, ahol Pali bácsi utolsó 
éveiben még furulyát is tanított! 

SZÁSZ MIHÁLY ZENESZERZŐ 

Fekvőrendőr védhetné az árvízi emlékművet 
Harmadszor tették tönkre az ár-
vízi emlékművet a kanyarban 
megcsúszott autók. Csoda, hogy 
csak ennyiszer! A klinikák előtt 
vágtázó nyírt fejű, fülbevalós if-
jak - apuka BMW-jével - rend-
szerint veszélyeztetik a zebrán 
átkelők életét is. Ezen nem segít 
sem az állandó ellenőrzés, sem a 
sebességkorlátozó tábla. Fegyel-
mezetlen országokban ún. „fek-
vőrendőrt" helyeznek el a véden-
dő terület előtt, ami automatiku-
san lelassítja a forgalmat. Ez lé-

nyegesen egyszerűbb és olcsóbb, 
mint a fekete márványtáblák is-
mételt rekonstrukciója. Magam 
felelős személyeknek már két íz-
ben ajánlottam ezt a megoldást, 
sajnos eredmény nélkül. Talán 
most, a harmadik baleset után 
történik valami. 

De fegyelmezetlenek a parkoló 
autósok is. A Tisza Lajos körút 
végén, a klinikák előtt, délelőt-
tönként nem találni üres helyet, 
pedig mindig van három-négy, 
vagy több autó is, amelyik két he-

lyet foglal el, tekintet nélkül a ki-
jelölésekre. Igaz, hogy a vonalak 
nem, vagy alig látszanak, mert 
évek óta nem újították meg a fel-
festést. A parkolást intéző válla-
lat (Szeparkj elég tekintélyes 
summát szed össze, ebből bőven 
telne a fehér csíkok gyakori felújí-
tására. Mint ahogy a parkolóhe-
lyeken a kikopott aszfalt pótlásá-
ra is, hiszen a meglévő kátyúk ká-
rosítják a kocsikat. A fizetségért 
megfelelő szolgáltatást várnánk. 

DR. KOVÁCS GÁBOR, SZEGED 

CSOROG A PANNON GSM 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat N. Rácz Ju-
dit újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki -
hétfőtől péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mo-
biltelefonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kap-
csolatok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, 
illetve talált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben te-
hetik közzé mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

ELSZÁMOLÁS 
Ábrahám Bertalan szegedi olva-
sónk véleménye szerint előbb a 
Fidesznek kellene elszámolnia a 
korábbi négy évről és utána köve-
telni ugyanezt a mostani kor-
mánytól. 

TROLI 
Ó. R . kifogásolta, hogy ritkábban 
jár a 9-es troli, mint az 5-ös, pe-
dig lenne igény rá. 

A TÖMEGKÖZLEKEDÉSRŐL 
Bartáné Tóth Mária önkormány-
zati képviselő reagált a Csörögben 
megjelent észrevételekre: már 
több olvasójuk jelezte a választó-
körzetem (Kecskéstelep, Gyála-
rét, Klebelsbergtelep, Szentmi-
hály) tömegközlekedési problé-
máit. Természetesen ezekről nem 
csak az újságon keresztül értesül-
tem, ezért már több intézkedést is 
kezdeményeztem a helyzet javítá-
sa érdekében: a Szabadkai út 38. 
szám előtt lévő buszmegállóba 
még a tavasz folyamán felállítják 

PANNON 
AZ élvonal. 

GSM 

az utasváró pavilont. A 74-es busz 
vonalán négy megálló peronbur-
kolatának javítása, illetve átépíté-
se várható az idén. A menetrend 
áttekintését és az igények szerinti 
megváltoztatását kértem a Tisza 
Volán Rt. illetékeseitől. 

TESCO 
K. György szegedi olvasónk kel-
lemetlen tapasztalatát figyel-
meztetésként ajánlja a vásárlók 
figyelmébe. A hipermarketben 
ugyanis túlszámlázták a dinnyét, 
ráadásul az annak árából vissza-
járó 150 forintot csak nagy ne-
hézségek árán kapta meg. 

FALEVÉL 
A 70/500-3455-ös telefonról ér-
kezett SMS írója felháborítónak 
tartja, hogy a szél által kupacok-
ba hordott falevelek csúfítják 
Szegedet. Ideje lenne végre ösz-
szetakarítani, véli olvasónk. 

DOROZSMA 
Cs. István jelezte, hogy a Bródy Mi-
hály utca végén, a Zsilip-parton 
több alkalommal elakadtak az au-
tók, köztük a szemétszállító kocsik, 
a sarat pedig felhordják az útra. 

Mára kérdeztük: 

ü n n e p e l t e - e 
a V a l e n t i n - n a p o t ? 

Következő kérdésünk 

Célravezető lehet-
az útlezárás? 

IGEN NEM Küldje e l v á l a s z á t 
a kérdés napján 17 ó r á i g , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! A/SMSszimtitiu,normálbasrerrttortánk 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazhat az in terneten i s : w w . d e l m a g y a r . h u 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
PÉTER VAJK 
Február 13., 10 óra 15 perc, 4280 g. Sz.: 
Péter Sylvia és Voisin Thlerry (Mórahalom). 
JÁGER VIKTÓRIA 
Február 13., 13 óra 3500 g. Sz.: Tóth Ildikó 
és Jáger Béla (Pusztamérges). 
NELLER DZSENIFER 
Február 13., 14 óra 30 perc, 2480 g. Sz.: 
Neller Beáta (Ásotthalom). 
MADÁCSI ALEXANDER 
ATTILA 
Február 13., 14 óra 30 perc, 3520 g. Sz.: 

Kovács Dominika és Madácsi Attila (Csa-
nádpalota). 
FEKETE VANDA 
Február 14., 17 óra 50 perc, 3840 g. Sz.: 
Mós Andrea és Fekete László (Szeged). 
RÓZSI LÁSZLÓ 
Február 14., 22 óra 57 perc, 3680 g. Sz.: 
Kunstár Alexandra és Rózsi László (Rösz-
ke). 
MOLNÁR MÁRK 
Február 14., 23 óra 30 perc, 2780 g. Sz.: Sár-
közi Krisztina és Molnár László (Orosháza). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) ve-
szi fel, sebészeti (nem baleseti!!) felvételi 
ügyeletet a sebészeti klinika. Pécsi u. 4., 
urológiai felvételi ügyeletet a II. kórház tart. 
A balesetet szenvedett gyerekeket a II. kór-
ház baleseti sebészeti osztályán, az egyéb 
sebészeti gyermekbetegeket a sebészeti kli-
nikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 62/474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 13-tól másnap reggel 7.30 óráig, 
szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-

pokon reggel 7.30-tól másnap reggel 7.30 
óráig. Helye: Szeged, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s . o . s . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62 /249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62 /212-515 . 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel: 62/547-174. 

mailto:csolatok@delmagyar.hu

